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Titular
Diogo Godinho Ramos Costa

***376087** diogo.costa@enap.gov.br
Portaria nº 1.821, de  30/05/2019 

Casa Civil
31/05/2019 ----- ----- 01/01 a 31/12/2021

1ª Substituição 
Vigente

Bruna Silva dos Santos ***444610** bruna.santos@enap.gov.br Portaria nº 319, de 18/08/2020 19/08/2020 ----- -----

25/01 a 01/02/2021
12 a 25/07/2021
11 a 14/12/2021
20/12/2021

2ª Substituição 
Vigente

Paulo Marques ***793318** paulo.marques@enap.gov.br Portaria nº 319, de 18/08/2020 19/08/2020 ----- -----
26/07/2021 
15/12 a 19/12/2021 

Titular Rebeca Loureiro de Brito ***552868** rebeca.brito@enap.gov.br
Portaria nº 17.465,  de 21/07/2020     

 Ministério da Economia
23/07/2020 ----- ----- 01 a 31/12/2021

Substituição Renata Alves de Oliveira Carvalho ***197571** renata.carvalho@enap.gov.br Portaria nº 387, de 27/12/2021 28/12/2021 ----- -----

Substituição Anterior Lais Piovani Fernandes Pires ***243351** lais.pires@enap.gov.br Portaria nº 295, de 05/08/2020 06/08/2020 Portaria nº 387, de 27/12/2021 28/12/2021
10 a 29/05/2021 
13 a 22/09/2021 
15 a 19/11/2021

Titular Alana Regina Biagi Silva Lisboa ***846009** alana.lisboa@enap.gov.br
Portaria nº 13.447, de 02/06/2020

Ministério Economia 04/06/2020 ----- ----- 01 a 31/12/2021 

Substituição Fabiana Feijo de Oliveira Baptistucci ***163481** fabiana.baptistucci@enap.gov.br Portaria nº 258, de 04/09/2020 08/09/2020 ----- -----

04 a 19/01/2021 
11 a 12/02/2021 
17 a 19/02/2021 
06 a 15/09/2021

ROL DE RESPONSÁVEIS 2021

Presidente
(DAS 101.6)

Diretora de Gestão 
Interna

(DAS 101.5)

Diretora Executiva
 (DAS 101.5)
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Titular Paulo Marques ***793318** paulo.marques@enap.gov.br
Portaria nº 14.208, de 15/06/2020 

Ministério da Economia 17/06/2020 ----- ----- 01/01 a 31/12/2021

Substituição Vigente Suzana Neiva Santos Ghazale ***651597** suzana.ghazale@enap.gov.br Portaria nº 454, de 03/12/2020 14/12/2020 ----- -----
22 a 30/04/2021  
06 a 10/09/2021 
13 a 28/10/2021

Titular Rodrigo Torres de Araújo Lima ***284113** rodrigo.lima@enap.gov.br
Portaria nº 14.207,  de 15/06/2020 

Ministério da Economia 17/06/2020 ----- -----
01 a 31/12/2021

Substituição Vigente Bruna Danielly da Paz Tenório ***049081** bruna.tenorio@enap.gov.br Portaria nº 196, de 16/06/2020 17/06/2020 ----- -----
29/03 a 01/04/2021 
21/06 a 04/07/2021  
16 a 19/11/2021

Titular Diana Magalhães de Souza Coutinho ***794571** diana.coutinho@enap.gov.br
Portaria nº 4.563,  de 02/10/2019 

Ministério da Economia 04/10/2019 ----- ----- 01 a 31/12/2021

Substituição Vigente Cláudio Djissey Shikida ***438426** claudio.shikida@enap.gov.br
Portaria nº 167, de 06/05/2020

07/05/2020 ----- -----

12 a 22/06/2021 
20 a 24/07/2021 
02 a 20/08/2021 
22 a 27/11/2021

Titular Bruna Silva Dos Santos ***444610** bruna.santos@enap.gov.br
Portaria nº 17.467, de 21/07/2020 

Ministério da Economia
23/07/2020 ----- -----

01 a 31/12/2021

Substituição Anterior Fernanda Machiaveli Morão de Oliveira ***932668** fernanda.machiaveli@enap.gov.br Portaria nº 317, de 19/11/2021 22/11/2021 Portaria nº 347, de 08/12/2021 12/09/2021 22 a 24/11/2021

Substituição Anterior Roberta Tiemi Saita ***021005** roberta.saita@gmail.com Portaria nº 196, de 16/06/2020 17/06/2020 Portaria nº 317, de 19/11/2021 22/11/2021
04 a 15/01/2021  
26/07 a  07/08/2021 
18 a 22/10/2021 
16 a 21/11/2021 

Diretor de Educação 
Continuada
(DAS 101.5)

Diretor  de Educação 
Executiva

(DAS 101.5)
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